[image: image1.png]

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  19.04.2019                                                                                        №  58
с. Георгиевское

Об объявлении в Георгиевском сельском поселении Туапсинского района 7 мая 2019 года нерабочим днем и о мерах безопасности в праздничные и выходные дни с 1 по 5 мая, 7 мая, с 9 по  12 мая 2019 года

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 апреля 2019 года № 204 «Об объявлении в Краснодарском крае 7 мая 2019 года нерабочим днем», постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 19 апреля 2019 года № 600 «Об объявлении в муниципальном образовании Туапсинский район 7 мая 2019 года нерабочим днем и о мерах безопасности в праздничные и выходные дни с 1 по 5 мая, 7 мая, с 9 по 12 мая 2019 года», в целях обеспечения правопорядка и безопасности при проведении дня поминовения усопших – Радоницы, предупреждения и пресечения возможных террористических актов и иных противоправных действий,                              п о с т а н о в л я ю:

1.Установить в администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района нерабочий день 7 мая 2019 года.

2. Утвердить график дежурств в праздничные и выходные дни с 1 по 5 мая, 7 мая, с 9 по 12 мая 2019 года на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности осуществляющим свою деятельность на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, в соответствии с действующим законодательством установить нерабочий день – 7 мая 2019 года.

4. Гвашеву А.К. – заместителю главы администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района:

4.1. рассмотреть вопрос по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в период проведения  Радоницы;

4.2. организовать уборку территории кладбищ, находящихся на территории поселения;

4.3.  совместно с отделом МВД РФ по Туапсинскому району (Шевченко) и Георгиевским хуторским казачьим обществом (Лукьянченко) организовать дежурства народной дружины и казачества в местах проведения культовых мероприятий для обеспечения охраны общественного порядка.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (кроме приложения к настоящему постановлению).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      И.А. Коджешау